Badische Landesbibliothek Karlsruhe

Digitale Sammlung der Badischen Landesbibliothek Karlsruhe

Lectionarium - Cod. Aug. perg. 37

[S.I.], [3. Drittel des 10. Jh.]

Vita sancti Galli edita a Walahredo augiensi abate

[urn:nbn:de:bsz:31-6715](#)

ceptis nisi instituti legibus
 xpianis demonum cultus
 & aras semp pollutas san-
 guine uitaremus. Compé-
 rimus p̄cepisse te aut sacri
 legis pollui xpianos. aut
 de dens interceptis nos uel
 te terreri. Non inquiras lon-
 gius latitantes nos omnes
 xpianos esse cognosce. ha-
 bes potestati tuae subdita
 omnium corpora. aucto-
 rem uero suum respicienes
 xp̄m. animas non tenebis.
 h̄ec sicut uir sc̄ dixerat. legi
 om̄s pbantur assensu. & cae-
 sari per satellites nuntian-
 tur. Inclementi p̄cepit uis-
 sione. ut iterum decimum
 renouata crudelitas ordinon
 consumeret. Post hanc uocem.
 ad legionem uelociter ppe-
 ratur. crudelia p̄cepta pera-
 guntur. Reliqui uero ut o-
 ctodorum redeant iubentur.
 Tunc exuperius quem prin-
 cipem uel campiductorem

superius memorau. corn-
 pris legionis sua signis.
 hac circumstante oratione
 confirmat. Tenere me com-
 militones optimi. saccula-
 rium quidem bellorum
 signa p̄spicitis. sed non ad
 haec arma puoco. non ad
 haec bella. animos ueros
 uirtutemq. cohortor

IN CIPIT VITA SC̄I GALLI
 EDITA ANNUALIA FALDO
 AUGIENSI ABBATI

CVM PRAE
 CLARA SCISSIMA CO-
 LUMBAMI qui et columba
 conuersatio pomnem hi-
 berniam celebris haberet.
 & ueluti splendidum ignei
 solis iubar singulari deco-
 re omnium inse puocaret
 amorem. sicuti deo prius
 quam nascetur. p̄uisum
 esse liber gestorum ipsius
 pleniter indicat. interca-
 teros quos fama uirtutū

cius attraxerat. Parentes beati
galli scdm dñm religiosi se
cundum scdm nobiles fili
um suum primo aetatis
flore nitentem cum obla
tione dno offerentes illis
magisterio commendarie
rum. ut in regularis uita
perficeret disciplina. et inter
plurimos militiae spiritu
ali sectatores oboedientie
et actionis ppositi imitare
tur exempla. 11.

Dumq. bonaे indolis uir
caro nutritur affectu.
magno uirtutum crevit
augmento. Supernaque
gratia se pueri me-
tanto studio diuinas expo
tauit scripturas. ut de
thesauro suo noua pro
ferre posset et uetera. Gra
maticae etiam regulas
metrorumq. subtilitate.
capaci consequeretur in
genio. Obscura autem
scripturayx. tam sapien-

ter scire uolentibus resera
uit. ut cuncti qui eius pru
dentiam et sermones audi
erant admiratione eum
et laude dignissimum iu
dicarent. Qua sapientiae
maturitate factum est. ut
uniuersorum communi
consilio. et iussione colum
bani abbatis. per singulos
sacrae p motionis gradus
ascendens. in iurius sacerdo
ti suscepere dignitatem.
Ergo dum sacris instaret in
officis. die noctuq. p eibus
dñm placauit. et lacrimis.
et superni inspectoris oculis
placere desiderans. p uirtutu
et uite meritis amabatur
ab omnibus. placuit uniuer
sis. Dum haec agerentur cot
tidie. beatus columbanus e
uangelica cupiens assequi
pfectionem. ut uidelicet om
nib. quae habebat relicis.
crucem suam tolleret. et nu
dus dñm sequeretur. consi

lio ^{suo} egit cum fratribus quorum
animos idem fervor accen-
derat ut spreta ppin quo
et pditionum dulcedine
mentis ardorem opere com-
pbarent : 1111 .

Ascendentes igitur nauim
uenerunt britanniam.
et inde ad gallias transfe-
tarunt . Cumq . uir dī ad
sigebertum regem cum
suis puenissa . rogauit e-
um rex ut in ista gallia re-
sideret . nec eis reliqua ad
gentes alias commigrari
se uero spopondit . omnia
quae sc̄s pater peteret pr̄
biturum . Adhaec uir dī
respondit . qui nīā reliqui
mus ut sc̄dm euangelicam
iuisionem dñm sequerem̄
non debemus alienas am-
plexi diuicias neforte p̄
uaricatoressimus diuini
mandati . u .

Cunis obiectioni rex ita oc-
currens ait . Si cruce tol-

lere et xp̄m sequi desideras
uastae heremī sectare qui
etem tantum ne solo nre
ditionis relicto aduicata
transseas nationes . Pote
ris enim hoc consilio et
tua p̄mia cumulare et
nrae saluti p̄spicere
Itaq . regis p̄suasioni con-
sensit et accepta optio
ne heremūm quia e uose
gus dicitur . cum suis in-
trauit . u .

Inueni erunt autem locū
murus antiquitus sepiu
calidis aquis irriguum
sed iam uictustate colla
psum qui uulgo luxori
um uocabatur . Ibi orato
rium in honore beatī pe-
tri apli construenter
mansiunculas in quib .
commanerent fecerunt
Illi sq . ibi conuersantib .
& ipsum locum excolen-
tib . multi non solum de
genere burgundionum

sed etiam franchorum amore
uitae laudabilis ad ipsos con-
fluxerunt. & monitissimi spiri-
tualib. instituti. tantam
compunctionis gratia ex-
terris eorum adepti sunt.
ut omnia sua ad ipsum lo-
cum nonnulli contradiceret
et coma capitif deposita
monasticae uitae habitu.
uoluntaria paupertate
suscepserent . uii .

Cumq. hacc tam felix com-
manentium semp immeli-
us p̄ficeret disciplina. sin-
gularis beati columbam
scitas miraculis frequen-
tib. compbata. p̄ totas
coepit galliae uel germana-
iae diffamar. p̄ uitias.
Laudabatur ab omnibus.
colebatur ac uincit. adeo.
ut theodericus rex filius
hiltiberti. nepos sigeberti.
qui eo tempore burgun-
dionib. regnabat. adeo
saepe ueniret. et p̄ cum ei.

suffragia summa cum deuo-
tione deposceret. Quem cū
pater sc̄s increparer. cur con-
cubinarum pollueretur
amplexib. et non potius
legitimae coniugis conu-
bio frueretur. monitiseius
obtemperans. cuncta huius
modi illicita. se uitaturum
permisit . uiii .

Sed brunnihildis auia regis.
uidens cum viri di consilis
oboedire. stimulo malitia
concitata. mente serpenti
no furoris armauit ueneno.
Uerebatur enim. ne si abiectis
concubinis regina inconsor-
tium regni assumeret. di-
gnitas sua honore subtrahito
uilesceret. quo timore la-
borans inuidia contra uix
di coepit habere. Et post
multas iniurias quas illi
machinata est. ut scriptura
sc̄ae conversationis eius te-
statur. consilio cum rege
inito. ut cum regno suo de-

turbaret· misit legatarios
suis cum ep̄ta ad sc̄m in /
denuntians ei· ne deinceps
in illo regno consisteret·
Illc hecabelis infidias **unum**
uitans iter cum suis aggres
sus ad lotharuim regem per
uenit· Apud quem cum ali
quanto tempore moraret·
rogavit· utilius solatio ad
theodebertum austriacum
regem puenire potuisset·
Ad quem cum sc̄m petitio
nem uoluntatis suae uene
rabiliter missus est· suscep
tus ē ab eo cum omni ho
nore· et gaudio magno·
Mansit itaq· apud illum ali
quot dieb· sacras scripturas
aperiens· et insinuans ei ue
ritatem · **X** ·

Cumq· et ipsum rogaret· ut
ad agilolfum regem langob
ardorum· cuius iussu pala
manniam duceret· moleste
ferens rex tantorum discer
sum uiros / pollicitus ē eis

infra terminos sui regni se re
perturum loca uenusta· qui
familis di· et ad incolendu
cent commoda· et ad in
struendas uerbo ueritatis
circumpositas nationes opor
tina· Uir di semen uerbi
incordib· gentium planta
re desiderans aliquantisp
moraturum se pmisit· si
regia auctoritas factis di
cta firmaret · **xii** ·

Accepta igitur a rege licentia
eligendi locum ubicumq·
uoluissent· dum loca plu
rima plu strassent· uene
runt infra partes alaman
niae· ad fluuium qui lin
dimacus uocatur· Luxia
quem ad superiora tenden
tes· puerunt ad lacum
turicinum· Cumq· per li
tus ambulantes uenissent
ad caput lacus ipsius· ad
locum qui tuconia dicit
placuit illis loci qualitas
ad inhabitandum· Porro

homines ibidem commanen-
tes crudeliter erant et impii. si
mulachra colentes. idola sa-
crificis uenerantes. obser-
uantes auguria. et diuinati-
ones. et multa quae contraria
sunt cultui diuino. super-
stitione sectantes.

Sci igitur homines cum coe-
pissent inter illos habitare.
docebant eos adorare patrem
et filium. et spm scm. et
custodire fidem ueritatem.

Becatus quoq. gallus. scī uiri
discipulus. hēlo pietatis
armatus. fana in quibus
daemonis sacrificabant.
igni succendit. et quaecūq.
inuenit oblata. dimersit
in lacum. qua causa per
moti ira et inuidia. scōs
insectabantur. et commu-
ni consilio gallum pime-
re uoluerunt. columba
nū uero flagellis caesum.
et contumelius affectum.
desuis finib. perturbare.

SIRMO SCE AUGUSTINI EP̄I

DE SCA TRINITATE.

IN GREDIAM VR-
SIM VI CARITATIS VIAM.
tendentes ad eadum. de quo
dictum ē. Querite faciem
cuius semper; Et hoc placitum.
pium. atq. titum corā dño
dō nro. cum omnibus intē-
rim qui ea quac scribo le-
gunt. et in omnibus scriptos
meis. maximeq. in his ubi
quaeritur unitas trinitatis.
patris. & filii. et sp̄s sc̄s. Quia
nec periculosius alicubi er-
ratur. nec laboriosius aliquid
quaeritur. nec fructuosius
aliquid inuenitur.

Omnes quos legere potui.
qui ante me scripscrunt
de trinitate quae d̄f est. diui-
norum librorum uerum
et nouorum catholicī tra-
ctatores. hoc secundum scri-
pturas docuerit. quod pa-
ter & filius et sp̄s sc̄s. unus
substantia. inseparabili ac